
  CZ  

ZÁMEK S ALARMEM Solid 1D02 

NÁVOD K POUŽITÍ 

Vážený zákazníku, děkujeme vám za zakoupení bezpečnostního zámku s alarmem Solid 1D02. 

Nyní můžete Váš majetek ochránit pomocí tohoto přenosného bezpečnostního zařízení. Stačí jednoduše 

zámek ovinout kolem chráněného předmětu zároveň s pevným stabilním bodem a uzamknout. Dodávané 

úchyty mohou pomoci s uchycením zámku na předmětu. 

V místech, kde bude zámek používán trvale, je doporučeno jej připevnit k pevnému podkladu, např. ke zdi, 

podlaze či sloupu pomocí dodávaných úchytů. Pro upevnění na zdi či podlaze použijte černou úchytku. 

Eventuálně můžete použít červenou „U“ úchytku jako součást zařízení k přichycení zámku k úzkému 

sloupu či tyči, nebo také k rámu kola. 

V místech, kde bude zámek pravidelně vystavován mokrému či vlhkému prostředí, je doporučeno jej 

umístit na chráněném místě a/nebo zakrýt hlavní část zámku plastovým sáčkem, aby zůstala zachována 

dlouhá životnost baterie i zařízení samotného. 

 

INSTALACE BATERIE 

a) Vysuňte červenou svorku kabelu na zámku (provedete to snadněji, pokud stisknete plochou část 

svorky pomocí palce, zatímco na ni zároveň tlačíte ostatními prsty) a rozbalte kabel, abyste odkryli 

uvolňovací svorky předního krytu. 

b) Ujistěte se, že klíč je ve svislé “odemčené“ poloze. Stisknutím vrchní i dolní svorky uvolněte přední 

kryt zařízení (je možné k tomu použít i malý šroubováček) a zároveň vytáhněte kryt hlavní části 

zařízení. 

c) Vyjměte červený kryt baterie a vložte kvalitní 9V alkalickou baterii. Nasaďte zpět kryt baterie a dobře 

utěsněte. 

d) Přesně nasaďte přední kryt zámku (ujistěte se, že klíč je při tom stále v odemčené poloze) a 

zároveň se ujistěte, že obě uvolňovací svorky sedí přesně zpátky na svém místě. 

e) Nyní je Váš bezpečnostní zámek s alarmem připraven k použití. Nyní se řiďte pokyny k použití 

bezpečnostního zámku na druhé straně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Následujte bod (a) v sekci „instalace baterie“. 

 

 

uvolňovací svorky 

předního krytu 

 

otvory pro 

krátké šroubky 

 
hmoždinky 

 

úchytka na zeď 

dlouhé šrouby 

svorka lanka 

Upevnění zámku pomocí úchytky 
na zeď 

1. Umístěte plochou stranu úchytky 

ke zdi na požadovaném místě. 

2. Pomocí otvorů v úchytce si na zdi 

naznačte body, kde budete vrtat. 

3. Na cihly a beton použijte vrták o 

průměru 6 mm a přiložené 

hmoždinky. Na dřevěný povrch 

použijte vrták o průměru 3 mm 

(hmoždinky nejsou potřeba). 



  CZ  

5. Pomocí menších šroubků a nevyčnívajících otvorů v úchytce připevněte úchytku ke zdi. Přiložené dlouhé 

šrouby použijte k upevnění zařízení skrz vyčnívající otvory v úchytce do vámi vyvrtaných otvorů (viz 

obrázek). S pomocí šroubováku dobře utáhněte všechny šrouby a ujistěte se, zda utažení není příliš těsné 

a nezpůsobilo pokřivení kovové části. 

6. Následujte body (b) až (e) v sekci „instalace baterie“. Pokud je již baterie nainstalována, přejděte na bod 

(c). 

 

Jiná možnost uchycení zámku – za použití „U“ svorky 

1. Následujte body (a) a (b) v sekci „instalace baterie“, odstraňte přední kryt zámku. 
2. Umístěte červenou „U“ svorku kolem trubky na zařízení, kde bude zámek namontován. K ochraně 

povrchu před poškrábáním nejdříve trubku obalte lepicí páskou. 

3. Přiložte zadní část zámku na nožičky „U“ úchytu. Ujistěte se, že zámek s „U“ úchytem k sobě sedí 

přesně a pevně, než je sešroubujete k sobě. Pokud je stále volný prostor mezi trubkou a zámkem, vyplňte 

ho lepicí páskou. 

4. Pomocí kratších šroubků (které jsou součástí balení) spojte otvory v kovové části zámku s nožičkami „U“ 

úchytu. Dejte pozor, abyste šrouby nepřetáhli. 

5. Následujte body (c) a (d) v sekci „instalace baterie“, umístěte baterii a dobře nasaďte přední kryt zámku. 

 
POUŽITÍ ZÁMKU  
1. Obtočte ocelové lanko kolem zařízení, které chcete ochránit, a konec lanka vsuňte do zámku. Pokud 

zámek není připevněn k žádnému pevnému předmětu, měli byste lanko omotat zároveň s nějakým pevným 

bodem, např. ke sloupu či zábradlí. 

2. Zvedněte klapku, která chrání otvor zámku v přední části zámku (je možné, že nejdříve budete muset 

uvolnit červenou svorku lanka). Vsuňte ocelový konec lanka do tohoto otvoru (ujistěte se, že to je možné – 

měli byste to provádět opatrně, pokud je výrobek nový) a otočte klíčem do polohy zamčeno. Tímto jste 

právě zajistili lanko a aktivovali alarm. 

3. Přebytečným lankem můžete omotat tělo zámku a zajistit pomocí svorky. Případně omotejte lanko kolem 

pevného předmětu (např. sloupu) dříve než ho umístíte do zámku a uzamknete. 

4. K vyzkoušení alarmu nejdříve použijte klíč v zamčené pozici bez vložení lanka do zámku – alarm by měl 

znít několik sekund. Pokud nevydává žádný zvuk či jen tiká, vyměňte baterii za novou. 

 

ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD  
Alarm je aktivován, ale nevydává žádný zvuk nebo pouze cvaká… 

Zkontrolujte životnost baterie a pokud je to nezbytné, vyměňte ji. Pokud je však baterie v pořádku, zkuste ji 

vyjmout a opět nasadit. 

Pokud otočíte klíčem, když je lanko zamknuté, alarm se spustí… 

Ujistěte se, že lanko je celé uvnitř. Někdy (např. když je zámek nový) lanko vyžaduje jemnější zacházení 

při vsunování do daného otvoru. Možná bude zapotřebí stále držet lanko v otvoru, zatímco současně 

otáčíte klíčem. 

 

Bezpečnostní upozornění: 

1. Zámek s alarmem byl navrhnut pouze jako zastrašovací prostředek vůči zlodějům. Výrobce/dodavatel 

nenesou odpovědnost za ublížení na zdraví, ztrátu či poškození majetku zloději nebo jiné škody způsobené 

nesprávným používáním. 

2. Tento výrobek není určen pro děti a nezpůsobilé osoby.  

3. Nedemontujte zařízení, nevystavujte vlhku, dešti, pokud možno udržujte v suchém prostředí.  

4. Tento alarm je extrémně hlasitý. Chraňte se před poškozením sluchu, vyhněte se manipulaci se zámkem 

blízko u hlavy, nepřidržujte zámek u ucha. 

5. Chraňte životní prostředí. Nepoužitelné baterie zlikvidujte ve sběrnách tomu určených nebo jiným 

způsobem recyklace. Nevyhazujte do běžného domovního odpadu. 


